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INGRESSOS

DISPENDIOS

ESPECIFICAGAO

| Exercicio Atual

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

RECEITA ORGAMENTARIA
Ordinaria
Recursos de Impostos - Saude
Recursos VIGILANCIA SANITARIA - PROPRIOS

Vinculada

Farmacéutica Basica Federal

APAE - Média e Alta Complexidade

MAC - Média e Alta Complexidade

CAPS Federal

Transferéncia Recursos SUS Uniao - Vigilancia Saude - Despesas
Atencao Primaria a Saude

Incentivo Financeiro Para Atengdo a Saude Bucal

Transformagéo Digital no SUS - Gestao do SUS

AGENTES COMUNITARIOS DE SAUDE - ACS

AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS - ACE

Assisténcia Financeira da Unido destinada a complementagéo dos
Farmacéutica Basica Estadual

Cofinanciamento - NASF

Cofinanciamento - ESF

COFINANCIAMENTO ESTADUAL -DOENCAS INFECCIOSAS VIRAIS
COFINANCIAMENTO ESTADUAL - DENGUE - PARCELA UNICA
CUSTEIO DE ATENGCAO A SAUDE BUCAL

ERD - Equipe Reabilitagdo Domicilio

Vigilancia Epidemiolégica e Controle das Arboviroses

CAPS Estado

EMENDA PARL. INDIVIDUAL. - TRANSF. C/ FINALIDADE DEFINIDA
EMENDA PARL. INDIVIDUAL. - TRANSF. C/ FINALIDADE DEFINIDA
EMENDAS PARLAMENTAR IMPOSITIVA - ESTADO - PADRE
Alienagdes de Bens - Saude

CAPS - Treze Tilias

CAPS - Catanduvas (novo)

CAPS - IBICARE

270.111,56 DESPESA ORGAMENTARIA

12.541,41
5.579,53
6.961,88

257.570,15
3.672,85
9.212,83
5.883,34

36.322,55
5.393,43
57.696,18
33.449,59
19.411,05
22.825,45
5.867,81
14,93
2.716,58
6.031,94
14.019,04
5,30

1,14
48,81
3.033,72
107,41
6.086,63
12,37
2,96
366,11
16,76
10.169,90
12.112,53
3.088,94

Ordinaria
Recursos de Impostos - Saude
Recursos VIGILANCIA SANITARIA - PROPRIOS
SUPERAVIT - Recursos de Impostos - Satde
SUPERAVIT TAXA DA VIGILANCIA - Préprios

Vinculada

Farmacéutica Basica Federal

MAC - Média e Alta Complexidade

CAPS Federal

Atencao Primaria a Saude

Incentivo Financeiro Para Atengao a Saude Bucal

AGENTES COMUNITARIOS DE SAUDE - ACS
Farmacéutica Basica Estadual

Cofinanciamento - NASF

Cofinanciamento - ESF

CAPS Estado

CAPS - Treze Tilias

CAPS - Catanduvas (novo)

CAPS - IBICARE

SUPERAVIT - Vigilancia em Saude

SUPERAVIT AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS - ACE
SUPERAVIT - COFINANCIAMENTO ESTADUAL -DOENCAS
SUPERAVIT COFINANCIAMENTO ESTADUAL - DENGUE -
Sup. Vigilancia Epidemiolégica e Controle das Arboviroses
SUPERAVIT - CAPS Estado

SUP. EMENDA PARL. INDIVIDUAL. - TRANSF. C/ FINALIDADE
SUP EMENDAS PARL IMP - ESTADO - PADRE P. BALDISSERA

1.298.446,29
1.003.466,79
995.094,59
6.993,40
71,97
1.306,83

294.979,50
19.242,43
5.573,07
51.933,82
77.855,28
33.213,85
30.477,48
2.925,01
6.091,66
1.433,95
604,66
21.833,16
19.787,76
415,10
12.874,38
4.466,63
96,60
204,92
10.106,09
80,31
350,68
2.808,75
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INGRESSOS DISPENDIOS

ESPECIFICAGAO
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ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS

EXTRAORGAMENTARIAS
Inscrigéo de Restos a Pagar Nao Processados
Inscricdo de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados

SALDOS ANTERIORES
CAIXA
CONTAS CORRENTES
APLICACOES
TOTAL

797.781,92

227.938,51
-83.822,62
132.178,09
179.583,04

10.055,28
0,00

0,00
10.055,28
1.305.887,27

TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS

EXTRAORGAMENTARIAS

Pagamentos de Restos a Pagar N&o Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados

SALDOS ATUAIS
CAIXA
CONTAS CORRENTES
APLICACOES
TOTAL

0,00

179.808,03
6.250,00
0,00
173.558,03

-172.367,05
0,00

0,00
-172.367,05
1.305.887,27



