

CAPS - IBICARÉ

## **ESTADO DE SANTA CATARINA**

MUNICÍPIO DE ÁGUA DOCE
Balanço Financeiro - Anexo 13
ENTIDADE(S): FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE

Página: 1/ 2

Data de emissão: 27/05/2024

Exercício de 2024 Período de: Abril à Abril Despesa: Empenhada

INGRESSOS		DISPÊNDIOS	
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual

ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual
RECEITA ORÇAMENTÁRIA	270.111,56	DESPESA ORÇAMENTÁRIA	1.298.446,29
Ordinária	12.541,41	Ordinária	1.003.466,79
Recursos de Impostos - Saúde	5.579,53	Recursos de Impostos - Saúde	995.094,59
Recursos VIGILÂNCIA SANITÁRIA - PRÓPRIOS	6.961,88	Recursos VIGILÂNCIA SANITÁRIA - PRÓPRIOS	6.993,40
		SUPERÁVIT - Recursos de Impostos - Saúde	71,97
		SUPERÁVIT TAXA DA VIGILÂNCIA - Próprios	1.306,83
Vinculada	257.570,15	Vinculada	294.979,50
Farmacêutica Básica Federal	3.672,85	Farmacêutica Básica Federal	19.242,43
APAE - Média e Alta Complexidade	9.212,83	MAC - Média e Alta Complexidade	5.573,07
MAC - Média e Alta Complexidade	5.883,34	CAPS Federal	51.933,82
CAPS Federal	36.322,55	Atenção Primária à Saúde	77.855,28
Transferência Recursos SUS União - Vigilância Saúde - Despesas	5.393,43	Incentivo Financeiro Para Atenção à Saúde Bucal	33.213,85
Atenção Primária à Saúde	57.696,18	AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAUDE - ACS	30.477,48
Incentivo Financeiro Para Atenção à Saúde Bucal	33.449,59	Farmacêutica Básica Estadual	2.925,01
Transformação Digital no SUS - Gestão do SUS	19.411,05	Cofinanciamento - NASF	6.091,66
AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAUDE - ACS	22.825,45	Cofinanciamento - ESF	1.433,95
AGENTE DE COMBATE ÁS ENDEMIAS - ACE	5.867,81	CAPS Estado	604,66
Assistência Financeira da União destinada à complementação dos	14,93	CAPS - Treze Tílias	21.833,16
Farmacêutica Básica Estadual	2.716,58	CAPS - Catanduvas (novo)	19.787,76
Cofinanciamento - NASF	·	CAPS - IBICARÉ	415,10
Cofinanciamento - ESF	14.019,04	SUPERÁVIT - Vigilância em Saúde	12.874,38
COFINANCIAMENTO ESTADUAL -DOENÇAS INFECCIOSAS VIRAIS	5,30	SUPERAVIT AGENTE DE COMBATE ÁS ENDEMIAS - ACE	4.466,63
COFINANCIAMENTO ESTADUAL - DENGUE - PARCELA ÚNICA	1,14	SUPERÁVIT - COFINANCIAMENTO ESTADUAL -DOENÇAS	96,60
CUSTEIO DE ATENÇÃO À SAUDE BUCAL	48,81	SUPERÁVIT COFINANCIAMENTO ESTADUAL - DENGUE -	204,92
ERD - Equipe Reabilitação Domicílio	3.033,72	Sup. Vigilância Epidemiológica e Controle das Arboviroses	10.106,09
Vigilância Epidemiológica e Controle das Arboviroses	107,41	SUPERÁVIT - CAPS Estado	80,31
CAPS Estado	6.086,63	SUP. EMENDA PARL. INDIVIDUAL TRANSF. C/ FINALIDADE	350,68
EMENDA PARL. INDIVIDUAL TRANSF. C/ FINALIDADE DEFINIDA	12,37	SUP EMENDAS PARL IMP - ESTADO - PADRE P. BALDISSERA	2.808,75
EMENDA PARL. INDIVIDUAL TRANSF. C/ FINALIDADE DEFINIDA	2,96		
EMENDAS PARLAMENTAR IMPOSITIVA - ESTADO - PADRE	366,11		
Alienações de Bens - Saúde	16,76		
CAPS - Treze Tílias	10.169,90		
CAPS - Catanduvas (novo)	12.112,53		
CARO IRICARÉ			

3.088,94



## **ESTADO DE SANTA CATARINA**

MUNICÍPIO DE ÁGUA DOCE Balanço Financeiro - Anexo 13

ENTIDADE(S): FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA DOCE

Página: 2/ 2

Data de emissão: 27/05/2024

Exercício de 2024 Período de: Abril à Abril

Despesa: Empenhada

INGRESSO	S		DISPÊNDIO	os	
ESPECIFICAÇÃO		Exercício Atual	ESPECIFICAÇÃO		Exercício Atual
TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS		797.781,92	TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS		0,00
EXTRAORÇAMENTÁRIAS		227.938,51	EXTRAORÇAMENTÁRIAS		179.808,03
Inscrição de Restos a Pagar Não Processados		-83.822,62	Pagamentos de Restos a Pagar Não Processados		6.250,00
Inscrição de Restos a Pagar Processados		132.178,09	Pagamentos de Restos a Pagar Processados		0,00
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados		179.583,04	Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados		173.558,03
SALDOS ANTERIORES		10.055,28	SALDOS ATUAIS		-172.367,05
CAIXA		0,00	CAIXA		0,00
CONTAS CORRENTES		0,00	CONTAS CORRENTES		0,00
APLICAÇÕES		10.055,28	APLICAÇÕES		-172.367,05
	TOTAL	1.305.887,27		TOTAL	1.305.887,27